р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27 сентябр5 2021 г. с. I Нагой №21

Об > гверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве Шатойского муниципального района

В целя реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государе венном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», в соответствии с Федеральными законами от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного
транспорта и городского наземного электрического транспорта»,
руководствуя ь Уставом Шатойского муниципального района, Совет
депутатов II 1т ойского муниципального района четвертого созыва

1. Утв рдить прилагаемое Положение о муниципальном контроле на
автомобильж м транспорте, городском наземном электрическом транспорте и
в дорожном хозяйстве в Шатойском муниципальном районе.

2. Наст ягцее решение разместить на официальном сайте администрации
Шатойского муниципального района,.

3. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2022.
4. Настоящее решение подлежит направлению в прокуратуру Шатойского

района и в А гминистрацию Главы и Правительства Чеченской Республики для
включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Чеченской
Республики в порядке, определенном Законом Чеченской Республики от
15.12.2009 № 71-рз«0 порядке организации и ведения регистра муниципальных
нормативных правовых актов Чеченской Республики».

РЕШИЛ:

Х.И. Дадаев